
                                           

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _____   DEL __________

Proposta n. 642 del 25.11.2022

STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO DI SINISCOLA
Dott. Pietro Francesco Truzzu

OGGETTO: Emergenza Covid – somministrazione vaccini. Autorizzazione di spesa per prestazioni
aggiuntive Distretto di Siniscola - Punti Vaccinali Territoriali di Siniscola e Orosei – giugno 2022.
Codice progetto: Covid-Vaccinazioni. Autorizzazione ASL3/2022/90/0

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'estensore
 Dott.ssa Stefania Capizzi

Il Responsabile della 
Struttura Proponente 

 Dott. Pietro Francesco Truzzu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro

      SI [x]                           NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020   

SI [ ]                          NO [ ]
    

IL DIRETTORE GENERALE 

Pagina  1 di 6  

user2
Font monospazio
674              29/12/2022



                                           

VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione si-
stematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  n. 23/2014 e della
L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”;

DATO ATTO  
-  che con DGR  n.  46/25 del  25.11.2021,  ai  sensi  dell’art.  47  della  L.R.  N.  24/2020,  è stata
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con
sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;
- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale
Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47;
- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è
preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale del-
l’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;

VISTA la deliberazione n. 358 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è
stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti;

VISTA la deliberazione n. 359 del 29.07.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è
stato nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis;

VISTA la Deliberazione n. 264 del 28.06.2022 del Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale è
stato conferito l’incarico di sostituzione del Direttore della S.C. Direzione di Distretto Socio Sanita-
rio di Siniscola ala Dott. Pietro Francesco Truzzu;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto di  interesse in relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi della  Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informa-
zioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTI i vigenti CC.NN.LL. Della Dirigenza Medico-Veterinaria e del Comparto;

DATO ATTO che nel Distretto di Siniscola sono operativi due PVT -Punti Vaccinali Territoriali- che
operano nelle strutture poliambulatoriali di Siniscola ed Orosei;

Pagina  2 di 6  



                                           

VISTA la programmazione delle sedute vaccinali -secondo semestre 2022-  effettuata dai Dirigenti
Medici  Responsabili  dei  PVT di Siniscola ed Orosei i  quali,  in considerazione della carenza di
organico  e  valutate  le  esigenze  logistiche  e  di  servizio,   hanno  ritenuto  di  dover  svolgere  le
vaccinazioni  al  di  fuori  dell'orario  di  servizio,  in  regime di  prestazioni  aggiuntive e progetto,  di
norma nelle giornate del venerdì pomeriggio ad Orosei e del sabato mattina a Siniscola, anche per
non arrecare in alcun modo pregiudizio alle attività istituzionali e alle prestazioni assistenziali dei
Poliambulatori distrettuali;

PRESO ATTO

 - della programmazione trimestrale predisposta in data 30/03/2022 dalla Direzione del Distretto di
Siniscola  per  il  periodo  aprile/giugno  2022,  con  la  quale  si  chiedeva  l'autorizzazione  allo
svolgimento delle prestazioni aggiuntive per “Emergenza Covid – somministrazione Vaccini”  da
parte del personale sanitario nonché delle attività di  accoglienza e accettazione da parte degli
operatori socio-sanitari e del personale amministrativo;

- che con determinazione dirigenziale n.  83 del  04/08/2022 è stata approvata e autorizzata la
spesa  relativa  alle  prestazioni  aggiuntive  e  attività  di  progetto  per  “Emergenza  Covid  –
Somministrazione Vaccini” svolte da parte del personale in sevizio presso i Distretti Socio Sanitari
della Asl di Nuoro nel periodo gennaio/maggio 2022;

- che con Deliberazione del Direttore n. 459 del 04/10/2022 è stata approvata e autorizzata la
spesa relativa alle prestazioni aggiuntive del personale sanitario e all'attività di progetto svolte nel
periodo luglio/settembre 2022

DATO  ATTO che  le  predette  attività  sono  state  svolte  anche  nel  mese  di  giugno  2022  dal
personale  dipendente  e  attestate  mediante  regolare  timbratura  e  validate  dal  Referente
infermieristico e dal Direttore del Distretto;

-  che  l'attività  su  richiamata,  debitamente  autorizzata  dal  Direttore  del  Distretto  ha  previsto  il
seguente impegno orario per il mese di giugno 2022:

Tipologia
attività Profilo professionale

N. ore programmate

GIUGNO 2022

Prestazioni
Aggiiuntive

Coll.Prof.le Sanitario - infermiere 60

Prestazioni
Aggiiuntive

Medico 10

Progetto Assistenti e Collaboratori 
Amministrativi

15

Progetto Personale Tecnico/Oss 20

RICHIAMATI

- il Regolamento Unico Ats in tema di gestione del Personale, approvato con deliberazione D.G. n.
1106 del 31.10.2017 e successivamente modificato con Deliberazione D.G. n. 1325 del 28.12.2017
che, alla sezione VI disciplina il ricorso alle prestazioni aggiuntive del personale dipendente;

Pagina  3 di 6  



                                           

- la Deliberazione del Commissario Straordinario Ats Sardegna n. 410 del 27.05.2021, avente per
oggetto “Adozione del progetto di pianificazione, implementazione e gestione degli Hub vaccinali”
che ha stabilito gli importi orari per le varie figure professionali coinvolte nella campagna vaccinale:
€  80  medici;  €  60  medici  118;  €  50  infermieri/assistenti  sanitari;  €  24  personale
tecnico/amministrativo; € 24 Oss;

- la Deliberazione n. 109 del 14.04.2022 del  Direttore Generale ASL n.3 Nuoro con la quale sono
stati recepiti i regolamenti/linee guida/procedure adottati da Ats Sardegna, in quanto compatibili, al
fine di garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed amministrativi;

RITENUTO  pertanto  opportuno  provvedere  ad  assumere  l'impegno  di  spesa  per  i  compensi
spettanti al personale per l'attività svolta durante il mese di giugno 2022;

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Serafinangelo Ponti Dott. Francesco Pittalis

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X]

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ]

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente,

1) DI  APPROVARE  E  AUTORIZZARE la  spesa  relativa  alle  prestazioni  aggiuntive  del
personale sanitario e all'attività  di progetto - accoglienza e accettazione - da parte degli
operatori socio-sanitari e del personale amministrativo, programmate per il mese di giugno
2022,  per  il  regolare  funzionamento  dei  due  Punti  Vaccinali  Territoriali  del  Distretto  di
Siniscola -Poliambulatori Siniscola ed Orosei;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  5.956,00
verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2022 a valere sul progetto finalizzato Covid –
Vaccinazioni e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

Pagina  4 di 6  



                                           

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO AUTORIZ-
ZAZIONE

CODICE CONTO
CENTRO DI

COSTO
IMPORTO

ASL 3 di Nuoro 2022-90

A510010301- Compensi alla Dirigen-
za medica e veterinaria per acquisizione di
prestazioni aggiuntive aziendali

A3TSI9999 -
COSTI COMUNI
DISTRETTO DI

SINISCOLA

€ 800,00

A510010303 - Compensi al Compar-
to per acquisizione di prestazioni aggiunti-
ve aziendali

€ 3.840,00

A510010304 - Irap su compensi alla 
Dirigenza medica e veterinaria per acqui-
sizione di prestazioni aggiuntive aziendali

€ 68,00

A510010306 - Irap su compensi al 
Comparto per acquisizione di prestazioni 
aggiuntive

€ 326,40

A509010806 - oneri sociali del per-
sonale ruolo sanitario – comparto tempo 
indeterminato

€ 720,00

A509030506 - oneri sociali del per-
sonale ruolo tecnico– comparto tempo in-
determinato

€ 115,20

A509040506 - oneri sociali del per-
sonale ruolo amministrativo– comparto 
tempo indeterminato

€ 86,40

Totale € 5.956,00

3) DI  DARE ATTO  che si  provvederà alla  liquidazione di  quanto  dovuto  sulla  base  della
trasmissione alla SC Trattamento Giuridico ed Economico dal parte del Direttore dell'U.O.
coinvolta,  di  apposito  verbale  di  liquidazione  contenente  orari  e  giornate  nelle  quali  il
personale ha effettuato le prestazioni di cui trattasi, i relativi costi, nonché la corrispondenza
fra le ore previste e rese;

4) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Direttore del Distretto di Siniscola
per gli adempimenti conseguenti e al Servizio Giuridico Amministrativo per la pubblicazione
all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n.3 di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Paolo Cannas

Pagina  5 di 6  



                                           

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda
Sanitaria Locale n. 3 Nuoro

 dal ______________ al _______________

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato

_______________________________

Pagina  6 di 6  

user2
Font monospazio
29/12/2022               13/01/2023

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2022-11-25T08:43:15+0100
	CAPIZZI STEFANIA


		2022-11-25T08:47:01+0100
	TRUZZU PIETRO FRANCESCO


		2022-12-16T13:45:34+0100
	PITTALIS FRANCESCO


		2022-12-29T09:25:04+0100
	PONTI SERAFINANGELO


		2022-12-29T09:56:52+0100
	PAOLO CANNAS


		2022-12-29T12:24:11+0100
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




